

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla grupy zakupowej utworzonej przez Miasto Leszno na lata 2017-2018”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Leszno informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym dnia 05 października 2016 roku wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane, które umożliwią skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. Dane zostaną przekazane w pliku otwartym (Word,Excel).

Pytanie nr 2:

Dotyczy ofert promocyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż nie korzysta z ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych. Start sprzedaży energii elektrycznej rozpoczyna się po skutecznie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, zgodnie z terminami podanymi w SIWZ oraz w Załącznikach do SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy pkt 2 rozdziału 14 SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza podpisanie umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 4:

Dotyczy pkt. 5.3 rozdziału 15 SIWZ oraz § 12 ust. 3 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ

Wykonawca zwraca uwagę, iż wskazany indeks OZEX_A winien być pomniejszony o koszt akcyzy – 20 zł/MWh. Wnosimy tym samym o zmianę zapisu dot. OZEX_A na następujący:

„OZEX_A – kurs rozliczeniowy osiągnięty na Towarowej Gieldzie Energii S.A. w Warszawie w pierwszym dniu notowań po dacie 01.01.2017 roku, pomniejszony o koszt akcyzy według obowiązującej stawki.”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy pkt. 5.5 rozdziału 15 SIWZ oraz § 12 ust. 5 załącznika 9, 10 oraz 11 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

„Co18o – oznacza cenę opublikowaną w raporcie dobowym z dnia składania ofert w niniejszym postępowaniu, publikowanym przez Towarową Giełdę Energii (zwaną dalej „TGE”) z rynku terminowego energii elektrycznej, dla instrumentu BASE_Y-18”

Termin, po którym możliwe będzie zawarcie umowy dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej równowartość kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp z uwagi na kwestie formalne będzie wyjątkowo odległy od dnia dokonania wyceny. Przyjęty zapisy naraża tym samym Wykonawcę na dodatkowe ryzyko zmienności cen.

*„Cb18n oznacza cenę opublikowaną w raporcie dobowym, za dzień, w którym Zamawiający zawiadomił Wykonawcę o woli obniżenia ceny, publikowanym przez TGE z rynku terminowego energii elektrycznej, dla instrumentu BASE_Y-18. **Warunkiem dokonania zlecenia jest zrealizowanie obrotu w tym dniu na TGE.**”*

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 1 ust. 5 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

*„Zakup energii elektrycznej odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do ENEA OPERATOR Sp. z o. o. oraz PKP ENERGETYKA S.A. zwanym dalej OSD, z którym Płatnik ma podpisaną umowę o świadczenie usług dystrybucji lub będzie miał podpisaną umowę o świadczenie takich usług **najpóźniej w dniu dokonywania zgłoszenia zawarcia nowej umowy sprzedaży do OSD.** Niniejsza umowa reguluje wyłącznie warunki dostawy energii elektrycznej i nie zastępuje umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych.”*

*„Zakup energii elektrycznej odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do ENEA OPERATOR Sp. z o.o. zwanym dalej OSD, z którym Zamawiający ma podpisaną umowę o świadczenie usług dystrybucji lub będzie miał podpisaną umowę o świadczenie takich usług **najpóźniej w dniu dokonywania zgłoszenia zawarcia nowej umowy sprzedaży do OSD.** Umowa reguluje wyłącznie warunki dostawy energii elektrycznej i nie zastępuje umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych.”*

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi

nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży. Warunkiem dokonania zgłoszenia jest zawarcie przez Zamawiającego oddzielnych umów o świadczenie usług dystrybucji. Nie ma tym samym możliwości aby dzień rozpoczęcia sprzedaży w ramach danej umowy był tożsamy z dniem zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 2 ust. 5 lit. f załącznika nr 9 do SIWZ „Wzór umowy” oraz załącznika nr 1a do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że punkty poboru energii elektrycznej wskazane w pozycjach od 1 do 56 załącznika nr 1a do SIWZ stanowią oświetlenie uliczne?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż punkty poboru energii elektrycznej wskazane w pozycjach od 1 do 56 Załącznika nr 1a do SIWZ dotyczą oświetlenia ulicznego.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 3 ust. 2 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie następującej treści: „...tj. w szczególności przygotować oraz przedłożyć Platnikowi do podpisu niezbędne dokumenty...”

Wyjaśniamy, iż Wykonawca na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego przygotowuje wniosek o zawarcie umowy dystrybucyjnej, który następnie przesyłany jest bezpośrednio do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD po sporządzeniu umowy dystrybucyjnej wysyła ją do Klienta do podpisu.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie wymogu dotyczącego pisemnego potwierdzenia wykonanych zgłoszeń do OSD w terminie 3 dni. Czy Zamawiający

ma na myśli okres 3 dni licząc od daty dokonania weryfikacji zgłoszeń przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Zwracamy się ponadto z prośbą o wydłużenie wskazanego okresu do 7 dni, zważywszy na karę umowną zawartą w § 14 ust. 6. Przy braku dokonania wnioskowanej zmiany ewentualne ryzyko poniesienia kary umownej będzie musiało zostać uwzględnione w cenie jednostkowej gotowej do zaoferowania przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż zapis wskazany w §3 ust. 3 Załącznika nr 9, 10 i 11 dotyczy przesłania Zamawiającemu potwierdzenia, iż wszystkie punkty pobory energii elektrycznej objęte umową zostały zgłoszone przez Wykonawcę na Platformie Wymiana Informacji danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Powyższe nie dotyczy procesu weryfikacji zgłoszenia przez OSD, tylko potwierdzenia, że w/w punkty poboru energii elektrycznej zostały w ogóle zgłoszone przez Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, do którego przyłączone są punkty poboru energii elektrycznej wskazane w załączniku Nr 1 do Umowy. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy w wysokości stanowiącej iloczyn ceny netto za 1 kWh, określonej w Załączniku nr 3 do niniejszej Umowy oraz ilości zużytej energii elektrycznej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych**, dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym Wykonawcy. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie powiększone o podatek od towarów i usług VAT w odpowiedniej wysokości.”*

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 9 ust. 4 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez dodanie następującej treści: *„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za reklamowaną fakturę.”*

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Zapytanie nr 13:

Dotyczy § 14 ust. 3, 4 oraz 6 załącznika nr 9, 10 oraz 11 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. Zamawiający winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
Wydziału Organizacyjnego
Kierownik
Referatu Administracyjno- Gospodarczego
Ewa Grygier

